

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 05Nov19 NUMERO: 2019NE002157 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO
CNPJ : 06302492/0001-56 FONE: (011)3130-2205
ENDERECO : RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP
MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 01316-900
CREDOR : 60298361/0001-98 - MEDSERV-SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
ENDERECO : MIOSOTIS (C MIRAMAR) 341 ASSUNCAO
MUNICIPIO : 7075 - SAO BERNARDO DO CAMPO UF: SP CEP: 09811-100
TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISICAO DE MATERIAL HOSPITALAR.

SEI N° 0048727-53.2019.6.26.8000

CLASS : 1 14124 02122057020GP0035 084700 0100000000 339030 000000 AOSA MATMOD

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: D.L.F. 99/2019

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SP /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93

NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 2.418,64

DOIS MIL, QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS E SESSENTA E QUATRO

CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 36 -MATERIAL HOSPITALAR

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	75,45
			VALOR DO SEQ. :	150,90

ITEM 01 - 02 PACOTES DE ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTAVEL EM MADEIRA.
FORMATO

DE ENTREGA: PACOTES COM 500 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, MARCA
SANITY,
PELO VALOR UNITARIO DE R\$ 75,45.

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	10,80
			VALOR DO SEQ. :	43,20

ITEM 02 - 04 GALOES DE AGUA DESTILADA DE 05 LITROS. FORMATO DE ENTREGA:
GALOES

DE 05 LITROS, MARCA ASFER, AO VALOR UNITARIO DE R\$ 10,80.

SUBTOTAL	:	194,10
----------	---	--------

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 05Nov19 NUMERO: 2019NE002157 PROCESSO: D.L.F. 99/2019
EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO
CREDOR : 60298361/0001-98 - MEDSERV-SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	7,88
			VALOR DO SEQ. :	15,76

ITEM 04 - 02 CAIXAS DE AGULHAS DE 30 X 8. FORMATO DE ENTREGA: CAIXA
CONTENDO

100 UNIDADES DE CADA, MARCA DESCARPACK, AO VALOR UNITARIO DE R\$ 7,88.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	1,07
			VALOR DO SEQ. :	10,70

ITEM 05 - 10 UNIDADES DE ÁLCOOL 70%. FORMATO DE ENTREGA: ALMOTOLIAS DE 100 ML,
MARCA PROLINK, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 1,07.

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 2,63
VALOR DO SEQ.: 26,30

ITEM 06 - 10 PACOTES DE ALGODÃO EM BOLAS (100% ALGODÃO). FORMATO DE ENTREGA:
PACOTES DE 100G., MARCA NATHALYA, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 2,63.

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 1,58
VALOR DO SEQ.: 31,60

ITEM 11 - 20 UNIDADES DE BISTURI DESCARTÁVEL N.º 11. FORMATO DE ENTREGA: CAIXAS
COM 10 UNIDADES, MARCA INDEX, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 1,58.

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 5,65
VALOR DO SEQ.: 11,30

ITEM 12 - 02 UNIDADES DE BOLSA TÉRMICA (QUENTE/FRIA) REUTILIZÁVEL, EM GEL, COM
ANTICONGELANTE- TAM P, MARCA TERMOGEL, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 5,65.

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 3,28
VALOR DO SEQ.: 9,84

ITEM 14 - 03 UNIDADES DE CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCÓOLICA. FORMATO DE ENTREGA: AL
MOTOLIAS DE 100 ML, MARCA RIOQUIMICA, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 3,28.

SUBTOTAL : 299,60

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 05Nov19 NUMERO: 2019NE002157 PROCESSO: D.L.F. 99/2019
EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO
CREDOR : 60298361/0001-98 - MEDSERV-SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 1,95
VALOR DO SEQ.: 97,50

ITEM 17 - 50 UNIDADES DE COLETOR DESCARPAC SAFE PACK DE 3 LITROS, MARCA POLAR
FIX, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 1,95.

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 26,26
VALOR DO SEQ.: 78,78

ITEM 19 - 03 CONJUNTOS DE UMIDIFICADOR PARA CILINDRO PORTÁTIL DE O2. FORMATO DE ENTREGA: CONJUNTOS COM UMIDIFICADOR DE 250 ML + EXTENSÃO + MÁSCARA PARA OXIGÊNIO PORTÁTIL, MARCA UNITEC, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 26,26.

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 2,20
VALOR DO SEQ.: 11,00

ITEM 20 - 05 CAIXAS DE COTONETES. FORMATO DE ENTREGA: CAIXA COM 150 UNIDADES,
MARCA HIGIE TOP, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 2,20.

-			
SEQ.: 12	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO: 3,48
			VALOR DO SEQ. : 69,60
ITEM 21 - 20 CAIXAS DE CURATIVO ADESIVO. FORMATO DE ENTREGA: CAIXAS COM 35 UNI			
DADES, MARCA BAND SEPT, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 3,48.			

-			
SEQ.: 13	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO: 21,43
			VALOR DO SEQ. : 214,30
ITEM 22 - 10 CAIXAS DE CURATIVO ADESIVO PARA JOELHO E COTOVELO. FORMATO DE EN-			
TREGA: CAIXA COM 08 UNIDADES, MARCA 3M, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 21,43.			

-			
SEQ.: 14	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO: 17,42
			VALOR DO SEQ. : 34,84
ITEM 24 -2 FRASCOS DE DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA REMOÇÃO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS			
FORMATO DE ENTREGA: FRASCO COM 1 LITRO, MARCA PROLINK, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 17,42.			

-			
SUBTOTAL :			805,62
SERVICO PUBLICO FEDERAL			
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL			
N O T A D E E M P E N H O			
			PAGINA: 4
EMISSAO : 05Nov19 NUMERO: 2019NE002157 PROCESSO: D.L.F. 99/2019			
EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO			
CREDOR : 60298361/0001-98 - MEDSERV-SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA			
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO			
SEQ.: 15	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO: 2,06
			VALOR DO SEQ. : 6,18
ITEM 28 - 03 DE ESPARADRAPO, 2,5 X 90, MARCA MISSNER, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 2,06.			

-			
SEQ.: 16	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO: 4,00
			VALOR DO SEQ. : 8,00
ITEM 30 - 2 ROLOS DE FITA MICROPORE BRANCA. FORMATO DE ENTREGA: ROLOS DE 50 MM			
X 10 M, MARCA CIEX, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 4,00.			

-			
SEQ.: 17	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO: 3,07
			VALOR DO SEQ. : 12,28
ITEM 31 - 04 ROLOS FITA MICROPORE BRANCA. FORMATO DE ENTREGA: ROLOS DE 25 MM X			
10M, MARCA MISSNER, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 3,07.			

-			
SEQ.: 18	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO: 58,40
			VALOR DO SEQ. : 116,80
ITEM 33 - 02 BISNAGAS DE HIDROGEL HIDRATANTE, ABSORVENTE, ESTÉRIL, A BASE DE			
A.G.E (REF. DERSANI HIDROGEL). FORMATO DE ENTREGA: BISNAGA COM 30 G, MARCA			
DADUT, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 58,40.			

-			
SEQ.: 19	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO: 1,45

VALOR DO SEQ. : 8,70

ITEM 36 - 06 PARES DE LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7, MARCA NEW HAND, AO

VA-

LOR UNITÁRIO DE R\$ 1,45.

SEQ.: 20 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 1,45

VALOR DO SEQ. : 4,35

ITEM 37 - 03 PARES DE LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,5, MARCA NEW HAND,

AO

VALOR UNITÁRIO DE R\$ 1,45.

SUBTOTAL : 961,93

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 05Nov19 NUMERO: 2019NE002157 PROCESSO: D.L.F. 99/2019

EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO

CREDOR : 60298361/0001-98 - MEDSERV-SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 21 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 1,45

VALOR DO SEQ. : 4,35

ITEM 38 - 03 PARES DE LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 8, MARCA NEW HAND, AO

VA-

LOR UNITÁRIO DE R\$ 1,45.

SEQ.: 22 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 14,45

VALOR DO SEQ. : 28,90

ITEM 43 - 02 FRASCOS DE ÓLEO A BASE DE A.G.E. FORMATO DE ENTREGA: FRASCO
DE

100 ML, MARCA: GREENWOOD/SUPRIDERME, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 14,45.

SEQ.: 23 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 8,36

VALOR DO SEQ. : 836,00

ITEM 44 - 100 ROLOS DE PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL. FORMATO DE ENTREGA: ROLOS
DE

70 CM X 50M, MARCA ECO FLEXPPELL, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 8,36.

SEQ.: 24 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 156,90

VALOR DO SEQ. : 156,90

ITEM 46 - 1 CONJUNTO DE REANIMADOR MANUAL (AMBU) DE SILICONE COMPLETO-ADULTO.
FORMATO DE ENTREGA: CONJUNTO COM BALÃO AUTOCLAVÁVEL, MÁSCARA,VÁLVULAS
SUPERIOR

E INFERIOR E RESERVATÓRIO, MARCA MIKATOS, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 156,90.

SEQ.: 25 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 0,37

VALOR DO SEQ. : 18,50

ITEM 48 - 50 UNIDADES DE SERINGA DE 10 MLS, MARCA DESCARPACK, AO VALOR
UNITÁRIO

DE R\$ 0,37.

SEQ.: 26 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 0,47

VALOR DO SEQ. : 9,40

ITEM 49 - 20 UNIDADES DE SERINGA DE 20 MLS , MARCA DESCARPACK, AO VALOR
UNI-

TÁRIO DE R\$ 0,47.

SUBTOTAL : 2.015,98

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 6

EMISSAO : 05Nov19 NUMERO: 2019NE002157 PROCESSO: D.L.F. 99/2019
EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO
CREDOR : 60298361/0001-98 - MEDSERV-SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICOSEQ.: 27 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 0,15
VALOR DO SEQ. : 30,00ITEM 50 - 200 UNIDADES DE SERINGA DE 3 MLS, MARCA DESCARPACK, AO VALOR
UNITÁRIO
DE R\$ 0,15.SEQ.: 28 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 0,23
VALOR DO SEQ. : 23,00ITEM 51 - 100 UNIDADES DE SERINGA DE INSULINA DE 1 ML, MARCA DESCARPACK,
AO
VALOR UNITÁRIO DE R\$ 0,23.SEQ.: 29 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 2,25
VALOR DO SEQ. : 45,00ITEM 52 - 20 FRASCOS DE SOLUÇÃO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%.FORMATO
DE
ENTREGA: FRASCO DE 1 LITRO, MARCA PROLINK, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 2,25.SEQ.: 30 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 3,41
VALOR DO SEQ. : 34,10ITEM 56 - 10 BOLSAS DE SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML. FORMATO DE ENTREGA:
BOLSA
DE 500 ML, MARCA BEKER, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 3,41.SEQ.: 31 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 0,22
VALOR DO SEQ. : 22,00ITEM 57 - 100 AMPOLAS DE SORO FISIOLÓGICO 0,9% AMPOLA 10 ML.FORMATO DE
ENTREGA
AMPOLA DE 10 ML, MARCA EQUIPLEX, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 0,22.SEQ.: 32 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 15,40
VALOR DO SEQ. : 154,00ITEM 58 - 10 UNIDADES DE SUTURAS DE PELE ADESIVAS ESTÉREIS (REF. STERI-
STRIP)
FORMATO DE ENTREGA: UNIDADES DE 6MM X 75MM EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, MARCA
3M,
AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 15,40.

SUBTOTAL : 2.324,08

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 7

EMISSAO : 05Nov19 NUMERO: 2019NE002157 PROCESSO: D.L.F. 99/2019
EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO
CREDOR : 60298361/0001-98 - MEDSERV-SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 33 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 15,76

VALOR DO SEQ. : 94,56

ITEM 60 - 06 UNIDADES DE TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, MARCA OMRON, AO VALOR
UNI
TÁRIO DE R\$ 15,76.

OBSERVAÇÃO: O PRAZO DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DOS MATERIAIS
NO

TRE) DEVERÁ SER NO MÍNIMO, 1 ANO.

PRAZO PARA ENTREGA: 05 DIAS ÚTEIS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE
EMPENHO.

LOCAL DE ENTREGA: RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123, 1º ANDAR, PRÉDIO ANEXO,
BELA

VISTA- SÃO PAULO/SP, DE 2ª A 6ª FEIRA, DAS 9H ÀS 18H, NA COORDENADORIA DE
ATEN

ÇÃO À SAÚDE. TELEFONE: (11) 3130-2273.

OBS.: CABERÁ RETENÇÃO TRIBUTÁRIA, NA ALÍQUOTA DE 5,85%, CONFORME LEI Nº
9.430/

96 E I.N. RFB Nº 1.234/12.

T O T A L : 2.418,64

CARLOS YUKIO FUJIMOTO
ORDENADOR

JAKELINE OLIVEIRA SILVA
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **JAKELINE OLIVEIRA DA SILVA, COORDENADOR**, em
05/11/2019, às 18:42, conforme art. 1º, § 2º, III, "a", da Lei 11.419/2006.
Nº de Série do Certificado: 20363743546875394970



Documento assinado eletronicamente por **CARLOS YUKIO FUJIMOTO, SECRETÁRIO**, em 05/11/2019, às
20:20, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1670836** e o código CRC **DB1BB7F8**.